退 職 届

年  月  日

ヒューマンアカデミー株式会社

代表取締役 川上 輝之 殿

所属

氏名          印

  （社員番号：          ）

私儀このたび下記理由により退職いたしたくお願い申し上げます。

退職理由（該当する理由にチェックを付けて下さい。）

□ キャリアチェンジ

□ 進学や独立

□ 転居

□ 結婚（家庭優先、家事専業、転居など）

□ 妊娠・出産・育児

□ 介護

□ 病気・けが（静養、治療専念など）

□ 業務面（業務内容、スキル相違、業績不振など）

□ 環境面（社風・人間関係など）

□ 評価・待遇面

□ その他 【                】

上記を選択した理由を出来るだけ具体的に記載してください。

退職日 年  月  日

HHC管理本部 HHC人事課 法人人事 所属長

月  日 月  日 月  日 月  日

 社員  契約社員  アルバイト

 常勤講師  非常勤講師

念 書

年  月  日

ヒューマンアカデミー株式会社

代表取締役 川上 輝之 殿

氏名             印

１、私儀このたび退職するにあたり、下記事項につき違背なきことを確約するとともに、念書をも

って誓約いたします。

記

（１）在職中、顧客との関係において個人的な約束及び念書の差入れ、金銭的貸借関係は一切無い

ことを誓約します。

（２）会社により業務上貸与された契約書、申込書、領収書等一切の書類及び社章、身分証明書等

につきましては、責任をもって返納いたしました。

（３）在職中、社員間の金銭的貸借関係及び、外部との金銭的貸借関係につきましては、一切会社

と関係ありません。

（４）在職中に知り得た業務上の秘密（実質秘は勿論のこと、形式秘も含む）に関しては、在職中

及び退職後においても一切外部秘とし、当該関連事項について不誠実な行為が発生した場合、

すべての責任を負うことを誓約します。

（５）退職後、貴社従業員をスカウトしたり、退職を勧めたりするような行為を一切しないことを

誓約します。

（６）最終の給与が支払われた後は、会社に対して何らの債権も存在しないことを認め、今後一切

の請求を行いません。

（７）在職期間中に私の故意または重大な過失により貴社に損害を与えたときは、退職後といえど

もその損害を賠償することを誓約します。

２、退職後１年を経過しない期間中にヒューマンホールディングス㈱の株式を売買する場合は、イ

ンサイダー取引に該当する可能性があるため、充分留意するように説明を受けました。

以上

HHC管理本部 HHC人事課 法人人事 所属長

月  日 月  日 月  日 月  日